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Il Ministero dell'Economia e delle Finanze pubblica il comunicato per la deduzione delle spese
forfettarie  degli
autotrasportatori per l'
anno d'imposta 2017
.

      

Agevolazioni fiscali 2018
  

Il tanto atteso comunicato è finalmente arrivato, portando con sé una brutta sorpresa: gli impo
rti  da
portare in deduzione sono 
diminuiti
rispetto ai precedenti.

  Importi delle deduzioni forfettarie 2017
    
    -  - 38,00€ al giorno per i trasporti effettuati personalmente dall'imprenditore (autotrasporto
merci per conto terzi) fuori dal Comune in cui ha sede
l'impresa   

    
    -  - il 35% dell'importo riconosciuto al punto precedente, ovvero 13,30€, per i trasporti
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effettuati personalmente dall'imprenditore
all'interno del Comune
in cui ha sede l'impresa
 

  Recupero dei contributo al SSN
  

Invariato, invece, l'importo massimo di 300€ per il recupero del contributo versato al Servizio
Sanitario Nazionale
previsto per ciascun veicolo per le imprese di trasporto merci, in conto proprio o terzi.

  

Il recupero viene effettuato tramite compensazione in F24 per le somme versate nel 2017 sui
premi di assicurazione
per la responsabilità civile, per danni derivanti dalla circolazione
dei mezzi
adibiti al trasporto merci con massa complessiva a pieno carico 
non inferiore a 11,5 tonnellate
.

  

Il codice da utilizzare per la compensazione in F24 è 6793.

  

Clicca qui per scaricare il comunicato del Ministero . 

  Indicazioni per compilare la dichiarazione dei redditi
  

Dello stesso giorno è la nota dell'Agenzia delle Entrate che indica dove riportare la
deduzione forfettaria per i
trasporti effettuati personalmente dall'imprenditore:

  
  

"quadri RF e RG dei modelli REDDITI 2018 PF e SP, utilizzando nel rigo RF55 i codici 43 e 44
e nel rigo RG22 i codici 16 e 17, così come indicato nelle istruzioni del modello REDDITI. I
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codici si riferiscono, rispettivamente, alla deduzione per i trasporti all'interno del Comune e alla
deduzione per i trasporti oltre tale ambito."

    

Clicca qui per scaricare il comunicato . 
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